



GIUNTA REGIONALE

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI
DPE016-SERVIZIO GENIO CIVILE L'AQUILA

Ufficio Tecnico sede di Avezzano

Via Marruvio, 75 - 67051 AVEZZANO (AQ) - C.F. 80003170661 - ☎ 0863.1802851

PEC: dpe016@pec.regione.abruzzo.it

Opere idrauliche di competenza regionale – interventi per servizi di piena e manutenzione idraulica T.U. n. 523/1904

Capitolo di Spesa 152103.3/S Esercizio 2022

Comune di **CORFINIO** (AQ)

Intervento di manutenzione idraulica per il ripristino dell'efficienza idraulica del **Fiume Sagittario** in località "la Tesa" **Importo Complessivo € =79.562,50=**

PERIZIA LAVORI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO e QUADRO ECONOMICO

Allegato n. 04

Avezzano, **30 SET. 2022**

Il Progettista
Geom. Giuseppe MARIANI

Il Progettista
Geom. Mario CALLOCCHIA

Il R.U.P.
Arch. Gilberto DI GIORGIO

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Ing. Carlo GIOVANI
firmato digitalmente



Approvazioni:

PERIZIA LAVORI

N.	DIMENSIONI							Prezzo	Importo			
Ord.	Art.	Descrizione	n.	Lung.	Larg.	Alt.	u.m.	Quantità	€/u.m.	€		
Intervento di manutenzione del Fiume Sagittario in Località "La Tesa" - CORFINIO (AQ)-												
		A) LAVORI A MISURA										
1	1	U.08.10.260.a.mod DECESPUGLIAMENTO DI PERTINENZE IDRAULICHE, con utilizzo di mezzi meccanici e/o a mano, ecc..										
		Località "LaTesa" Zona a monte ed a valle del ponte	2	200,00	10,00		mq	4.000,00	0,92	3.680,00		
2	2	Preced intev. GC RIMOZIONE DI TRONCHI D'ALBERO depositati dalle acque del fiume in alveo, ecc. .						a Stima				
		Località "LaTesa"					n	30	179,52	5.385,60		
3	3	U.08.10.240.mod TAGLIO SELETTIVO DI ALBERI ADULTI, ecc.						a Stima				
		Località "LaTesa"										
Giunta Regionale d'Appruzzo	3A	U.08.10.240.a.mod (h. fino a 10 mt)						(taglio e/o potatura rami che incombono sull'alveo)	n	20	137,71	2.754,20
	3B	U.08.10.240.b.mod (h. da 10 a 16 mt)							n	20	222,55	4.451,00
	3C	U.08.10.240.c.mod (h. da 16 a 20 mt)							n	15	404,23	6.063,45
	3D	U.08.10.240.d.mod (h. da 20 a 30 mt)							n	15	526,49	7.897,35
								Totale	n	70		
4	4	E.01.210.20.o COMPENSO PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA /IMPIANTI DI RECUPERO DI ALBERI, ecc. C.E.R. 17.02.01 - Legno per alberature:										
		Peso Specifico stimato del Salice 0,79 kg/dm3, essenza predominante nell'area d'intervento, Volume Medio stimato						a Stima				
		Località "LaTesa"		n.	dm3	Kg/dm3						
		Materiale proveniente da Taali e Rimozioni		100	300,00	0,79	Kg	23.700,00	0,24	5.688,00		
5	5	E.01.10.10.a.mod SCAVO DI SBANCAMENTO, per la riapertura della sezione idraulica e sistemazione argini, ecc..						area di scavo mq.				
		Zona a monte ed a valle del ponte		200,00		4,00	mc.	800,00	9,54	7.632,00		
6	6	E.01.20.10.c.mod SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA, a sezione ristretta, fino alla profondità di 2, ecc						area di scavo mq.				

		Località "LaTesa"								
		Zona sotto-ponte	20,00		3,50	mc.	70,00	18,19	1.273,30	
7	7	E.01.210.200.s COMPENSO PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA /IMPIANTI DI RECUPERO di materiale proveniente dagli scavi, ecc. C.E.R. 17.05.04 - Terre e Rocce diverse da quelle di cui alla voce 17,05,03:								
			a Stima							
		Materiale proveniente dagli scavi	30%	mc	t/m3					
		Art. 5	0,30	800,00	1,50	t	360,00			
		Art. 6	0,30	70,00	1,50	t	31,50			
						t	391,50	18,99	7.434,59	
8	8	A01153 (Prezziario Unico del Cratere del Centro Italia - Ordinanza 58 del 4- 7-2018)								
		CAMPIONAMENTO ED ANALISI DI RIFIUTI sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento, ovvero del riutilizzo in cantiere e/o in impianti di smaltimento idonei. ecc.:								
						n.	2,00	480,30	960,60	
							arrotondamento	€	29,91	
							sommano i lavori a misura	€	53.250,00	
		QUADRO ECONOMICO - PERIZIA LAVORI								
		A) SOMMANO I LAVORI A MISURA						€	53.250,00	
		B.1) Costi straordinari per la sicurezza comprensivi di adempimenti atti a fronteggiare l'emergenza COVID-19, Coronavirus 10% (non soggetti a ribasso)						€	5.325,00	
		Somano lavori e Costi straordinari per la sicurezza						€	58.575,00	
		B.1) Costi straordinari per la sicurezza comprensivi di adempimenti atti a fronteggiare l'emergenza COVID-19, Coronavirus 10% (non soggetti a ribasso)						€	- 5.325,00	
		B.2) Oneri ordinari per la sicurezza 5,00% €.					2.662,50			
		C) Incidenza media della Manodopera 10,00% €.					5.325,00			
		Importo dei Lavori a base d'asta						€	53.250,00	
		a sommare i Costi straordinari per la sicurezza (non soggetti a ribasso)						€	5.325,00	
		Sommano Lavori al netto e Costi Straordinari Sicurezza						€	58.575,00	
		D) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:								
		Coordinatore Sicurezza fase progettazione ed esecuzione						€	2.600,00	
		Consulenza Specialistica Paesaggistico-Ambientale						€	2.600,00	
		I.V.A. per i Lavori al netto e Costi Straordinari Sicurezza 22%						€	12.886,50	
		Contributo Cassa Previdenziale 5% sulla consul. Coordinatore Sicurezza						€	130,00	
		Contributo Cassa Previdenziale 4% sulla consulenza Ambientale						€	104,00	
		I.V.A. per Consulenze e CNPAIA 22%						€	1.195,48	
		Contributo Autorità di Vigilanza						€	30,00	
		Incentivi per funzioni tecniche art.113, c.2, D.Lgs 50/2016						€	1.171,50	
		Imprevisti/arrotondamenti						€	270,02	
		In uno le somme a disposizione dell'Amministrazione						€	20.987,50	
		TOTALE PERIZIA LAVORI						€	79.562,50	